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Gotowy jest już projekt przyszłorocznego budżetu miasta. Dochody i wydatki mają zamknąć się 
w wysokości ponad miliarda złotych, w tym prawie 130 mln zł przeznaczono na inwestycje, 

defi cyt ma wynieść 31,1 mln zł, a zadłużenie ma pozostać na podobnym poziomie co w tym roku. 
Obecnie dokument opiniuje Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach, 

a w grudniu mają w tej sprawie głosować rudzcy radni.
Więcej na str. 3
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„O tych, którzy są na pierwszej linii działań”
Święto wszystkich pracowników służb społecznych, w tym pracowników socjalnych, odbyło 
się w czwartek (16.11) w Śląskim Teatrze Impresaryjnym w Nowym Bytomiu. I Rudzkie 
Święto Pracowników Służb Społecznych było okazją do podsumowania działań jednostek 
pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej działających na 
terenie miasta, a także do podziękowań i składania życzeń.

– Niesienie pomocy wymaga odpowied-
niej wiedzy i szczególnych umiejętności. Nie 
każdy to potrafi . Pracownicy służb społecz-
nych zazwyczaj na co dzień są niewidoczni, 
znani tylko tym, którym pomagają. Swoją 
codzienną i trudną pracą przyczyniają się 
do zmniejszenia poczucia bezradności 
i przeciwności losu. Za to właśnie chcę im 
bardzo podziękować – mówi Michał Pie-
rończyk, prezydent Rudy Śląskiej.

Zorganizowane w tym roku po raz pierw-
szy Rudzkie Święto Pracowników Służb 
Społecznych jest kontynuacją Dnia Pracow-
nika Socjalnego, który obchodzony jest od 
lat (na mocy ustawy o pomocy społecznej 
przypada on 21 listopada). – Cieszę się, że 
mogę przyczynić się do zapoczątkowania 
w naszym mieście pięknej tradycji obcho-
dów Rudzkiego Święta Pracowników Służb 
Społecznych. Jest to forma wyróżnienia 
pracowników służb społecznych, działają-

cych na rzecz mieszkańców Rudy Śląskiej, 
podkreślenia roli i znaczenia ich służby dla 
społeczności – mówi Anna Krzysteczko, za-
stępca prezydenta miasta ds. społecznych.

Podczas czwartkowej (16.11) uroczysto-
ści podsumowano m.in. ponad 30-letnią 
działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Obecnie ośrodek realizuje za-
dania związane nie tylko ze wsparciem fi -
nansowym osób i rodzin, ale również działa 
w przestrzeni zabezpieczenia dzieci i po-
mocy osobom starszym oraz niepełno-
sprawnym. Realizuje także zadania związa-
ne z ochroną środowiska.

– Mamy szero-
kie grono osób, 
którym od lat 
dziękujemy za 
wsparcie i działa-
nia podejmowa-
ne w przestrzeni 
pomocy społecz-
nej. W tym roku 
również o nich 
nie zapominamy, 
bo to szczególne 
święto jest naj-
lepszą okazją do 
powiedzenia gło-

śno o ich ważności i wartości, ale 
przede wszystkim nie zapomina-
my o pracownikach służb spo-
łecznych naszego miasta, o na-
szych pracownikach socjalnych, 
o tych którzy są na pierwszej linii 
działań – mówi Krys� an Morys, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Rudzie Ślą-
skiej.

Oprócz kolejnych zadań rudzki MOPS 
zmienia się także pod względem organiza-
cyjnym. W październiku br. prezydent mia-
sta podpisał umowę na utworzenie Cen-
trum Usług Społecznych w Rudzie Śląskiej. 
Na przekształcenie MOPS-u w CUS 
oraz rozszerzenie zakresu świadczonych 
usług nasze miasto otrzyma ponad 
8 mln zł z Unii Europejskiej.

Obecnie w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej pracują 262 osoby, w tym 64 pra-
cowników socjalnych. W tym roku pracow-
nicy socjalni Działu Pomocy Środowiskowej 
przeprowadzili m.in. 4053 wywiady środo-
wiskowe, obejmując wsparciem 4446 osób. 
W tym roku wypłacono łącznie około 
193 tys. różnego rodzaju świadczeń pienięż-
nych oraz zrealizowano prawie 107 tys. 
świadczeń niepieniężnych. Pomocą fi nanso-
wą w naszym mieście objęte są 
1482 rodziny, w których przebywa 4446 
osób. Pracą socjalną objęto 2395 rodzin, 
w których przebywa 6896 osób. Realizowano 
też łącznie 355 kontraktów socjalnych, z któ-
rych 258 nadal jest w trakcie. Ponadto ze 

świadczeń rodzinnych skorzystało 
6430 rodzin oraz przyznano pomoc 
materialną dla 45 uczniów. Z kolei 
z dodatków mieszkaniowych korzy-
sta obecnie 1900 rodzin.

Ponadto MOPS koordynuje pie-
czę zastępczą. Aktualnie w naszym 
mieście oraz poza powiatem funk-
cjonują łącznie 263 rodziny za-
stępcze, w których zabezpieczo-
nych jest łącznie 413 rudzkich 
dzieci. Natomiast wsparciem asy-
stenta rodziny objętych jest 
158 rodzin.

W ramach pracy Działu Wsparcia Osób 
Starszych i Niepełnosprawnych usługami 
opiekuńczymi, specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usłu-
gami opiekuńczymi dla osób z zaburzenia-
mi psychicznymi objęto łącznie 289 osób. 
Z kolei 100 rudzkich seniorów ma tzw. 
opiekę na odległość (otrzymali oni opaski 
bezpieczeństwa w ramach Programu „Kor-
pus Wsparcia Seniorów”).

Warto  wspomnieć też, że rudzki MOPS 
wraz z Caritas Archidiecezji Katowickiej 
umożliwił dostęp do uzyskania pomocy 
żywnościowej w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 (PO PŻ). Otrzymało ją prawie 
1800 mieszkańców, którym wydano łącznie 
około 14 ton żywności w formie paczek 
żywnościowych.

W MOPS-ie działa także gminny punkt 
konsultacyjno-informacyjny programu 
,,Czyste Powietrze”. W ramach tego zada-
nia m.in. przeprowadzono 1478 konsultacji 
z mieszkańcami.

 Tekst i foto: Joanna Oreł

Podczas gali „Śląski Prometeusz 2023”, która odbyła się w ubiegłym tygodniu, 
wręczono wojewódzkie nagrody dla pracowników systemu pomocy i integracji 
społecznej. Wyróżniono także samorządy, w tym Rudę Śląską, która otrzymała tytuł 
„Samorząd z Otwartym Sercem”. – Przyznane wyróżnienie to m.in. efekt otwartości 
prezydenta miasta Michała Pierończyka i zastępcy prezydenta ds. społecznych 
Anny Krzysteczko na nowatorskie formy wspierania nie tylko klientów pomocy 
społecznej, ale wszystkich mieszkańców miasta Ruda Śląska przez pracowników 
służb społecznych, a w szczególności przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Centrum Usług Społecznych – podsumowuje dyrektor Krys� an Morys.

W gronie jubilatów
40 jubilatów, zrzeszonych w Polskim Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, obchodziło w środę (15.11) 
swoje okrągłe urodziny podczas uroczystości 
zorganizowanej przez koło nr 10 PZERiI w Wirku. 
Urodzinowe spotkania to już tradycja.

Co pół roku członkowie koła nr 10 
PZERiI, którzy w ostatnich miesiącach ob-
chodzili swoje okrągłe urodziny, zapraszani 
są na poczęstunek oraz potańcówkę do 
Violinowej Gospody w Wirku. Tym razem 
było to 40 osób w wieku od 60 do 80 lat. 
– Bardzo się cieszę, że miałem okazję spo-
tkać się z dostojnymi jubilatami, porozma-
wiać na wiele ważnych tematów dotyczą-
cych ich spraw i problemów, a także spędzić 

czas w niezwykle serdecznej i ciepłej at-
mosferze. Drodzy jubilaci, życzę Wam dużo 
zdrowia, spokoju, radości i pogody ducha. 
Wszystkiego dobrego! – powiedział prezy-
dent Michał Pierończyk.

– Życzymy przede wszystkim zdrowia 
oraz żeby naszych seniorów zawsze ota-
czali życzliwi ludzie, a także pomyślności 
dla ich rodzin. Ponadto spełnienia ma-
rzeń, szczęścia, radości i życzliwości, któ-

ra wraca ze zdwojoną mocą. I pamiętaj-
my, wiek to są tylko cyfry – podsumowuje 
Henryk Piórkowski, przewodniczący koła 
nr 10 PZERiI w Wirku. – Mam nadzieję, że 
za pięć lat znów spotkamy się z naszymi 
jubilatami w zdrowiu i uśmiechu – doda-
je.

Koło dzielnicowe nr 10 Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Wirku liczy sobie ok. 500 człon-
ków. Przez cały rok spotykają się oni 
w piątki od godz. 9 do 12 oraz we wtorki 
od godz. 13 do 16 w siedzibie przy 
ul. 1 Maja 255. – Na miejscu mamy sza-

chy, warcaby, prasę do poczytania oraz 
bilard, a także kuchnię do naszej pełnej 
dyspozycji. Ponadto podczas spotkań 
można dowiedzieć się na temat organizo-
wanych przez nas wczasów i wycieczek 
– zachęca Piórkowski.

 Joanna Oreł
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Co roku w ramach obchodów pracownicy MOPS-u prezentują bogaty program artystyczny – tak też było i tym razem. Śląski Teatr Impresaryjny zamienił się na kilka godzin w Dziki Zachód, a impreza odbyła się pod hasłem „W samo południe”.
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Projekt budżetu miasta na 2024 rok
Dochody i wydatki w wysokości ponad miliarda złotych w tym prawie 130 mln zł na 
inwestycje, defi cyt w kwocie 31,1 mln zł oraz zadłużenie pozostające na praktycznie 
takim samym poziomie co w tym roku. To najważniejsze założenia projektu budżetu Rudy 
Śląskiej na 2024 rok. Dokument ten w środę (15.11) został przesłany do zaopiniowania do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach oraz opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej. O ostatecznym kształcie przyszłorocznego budżetu decydować będą rudzcy 
radni. Sesja budżetowa została zaplanowana na 14 grudnia br.

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych – 500 złotych 

za prowadzenie całej sprawy plus prowizja od wygranej
 Sprawy PZU i dochodzenie zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 
 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

ZAPRASZAMY
tel. 533 132 990, 518 860 619 

e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy 
z miastem Ruda Śląska 

w ramach programu 
„Rudzka Karta Seniora 60+” 
oferując następujące zniżki 

dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawyOFERUJEMY 

MOŻLIWOŚĆ 

ROZŁOŻENIA 

PŁATNOŚCI 

NA DOGODNE RATY

– Budżet konsolidacji fi nansów miasta. 
Tak można powiedzieć o przygotowanym 
projekcie dokumentu. Ujęte zostały w nim 
bowiem wydatki na kontynuację zadań roz-
poczętych oraz realizowanych w większości 
ze wsparciem środków zewnętrznych. Za-
bezpieczono także środki na wykonanie do-
kumentacji oraz na wkłady własne, które 
pozwolą na zwiększenie dochodów poprzez 
pozyskanie środków zewnętrznych – krajo-
wych i unijnych – podkreśla Michał Pieroń-
czyk, prezydent miasta.

Przyszłoroczne dochody miasta zapla-
nowane zostały w kwocie 1,024 mld zł, 
z kolei wydatki na poziomie 1,055 mld zł. 
Tym samym defi cyt miałby wynieść 
31,1 mln zł. Pokryty on zostanie w głównej 
mierze z wolnych środków pochodzących 
z kredytu zaciągniętego w tym roku. Zadłu-
żenie miasta, zgodnie z przyjętymi w pro-
jekcie budżetu założeniami, ma wynieść 
367,9 mln zł, co oznacza, że w stosunku do 
2023 r. wzrosłoby jedynie o ok. 900 tys. zł. 
– Zadłużenia miasta pozostaje cały czas na 
bezpiecznym poziomie. Świadczy o tym 

wskaźnik zadłużenia, który w dla przyję-
tych w projekcie budżetu na 2024 r. zało-
żeń będzie niewiele większy od tego 
z 2018 r. i wyniesie 35,91% – wskazuje Ewa 
Guziel, skarbnik miasta.

Na wydatki inwestycyjne w projekcie 
budżetu na 2024 r. zaplanowano ponad 
129,9 mln zł. Władze miasta zamierzają 
w przyszłym roku stawiać na zielone inwe-
stycje. Ponad 4,1 mln zł ma być przezna-
czonych na wykonanie instalacji OZE 
w budynkach użyteczności publicznej oraz 
komunalnych budynkach mieszkaniowych. 
Kolejnych 7,7 mln zł pochłonąć mają ter-
momodernizacje budynków użyteczności 
publicznej oraz komunalnych budynków 
mieszkaniowych. Dodatkowo na moderni-
zacje tych ostatnich w projekcie budżetu 
ujęto kwotę 8,3 mln zł.

Po stronie wydatków inwestycyjnych za-
pisane zostały także środki na zadania 
z zakresu rewitalizacji. Tu głównym projek-
tem ma być rewitalizacja Szybu Franciszek 
oraz jego zabudowań, na co zabezpieczo-
no w projekcie budżetu 5,8 mln zł. Nato-

miast 1,1 mln zł przeznaczonych ma być na 
rewitalizację terenów zielonych w tym no-
we zagospodarowanie placu Jana Pawła II 
w Nowym Bytomiu. Z kolei 1,8 mln zł ma 
być wykorzystanych na modernizację da-
chów obiektów MOSiR, m.in. basenu 
w Rudzie oraz hali w Nowym Bytomiu. 
Z kolei największą inwestycją, która ma 
być w przyszłym roku realizowana w mie-
ście, jest kontynuacja budowy trasy N-S od 
DTŚ do ul. Magazynowej. Na ten cel w pro-
jekcie budżetu zaplanowano 35,7 mln zł. 
Ponad 25,5 mln zł kosztować ma realizo-
wana od ponad roku przebudowa ul. Wol-
ności, a 6,5 mln zł zaplanowano na przebu-
dowę dróg gruntowych.

W projekcie budżetu zabezpieczone zo-
stały także środki na zadania, na które jesz-
cze dwa lata temu nie przeznaczono pie-
niędzy lub fi nansowano je w sposób bar-
dzo ograniczony. To dofi nansowanie spor-
tu – 3,5 mln zł, dofi nansowanie pobytu 
dzieci w żłobkach niepublicznych 
– 1,1 mln zł oraz stypendia dla uzdolnionej 
młodzieży szkolnej – 24 tys. zł.

Na projekt przyszłorocznego budżetu 
trzeba patrzeć także przez pryzmat przy-
szłorocznych wydatków, które pomimo 
rosnących dochodów ciągle będą wyż-
sze, a w przypadku niektórych pozycji 
znacząco wyższe. W porównaniu z pro-
jektem budżetu na 2023 rok najbardziej 
wzrosną wydatki przeznaczone na wy-
nagrodzenia w tym podwyższenie pensji 
minimalnej. Jest to kwota  42,4 mln zł. 
W dalszej kolejności wydatki na komu-
nikację publiczną – 19,4 mln zł oraz za-
kup mediów w tym przede wszystkim 
energii elektrycznej i cieplnej 
– 8,9 mln zł.

Projekt budżetu miasta dostępny jest na 
stronie internetowej: h� ps://rudaslaska.
bip.info.pl/dokument.php?iddok=80163&
idmp=4167&r=r UM

Przesłany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach 
projekt budżetu Rudy Śląskiej 
na 2023 r. musi zostać 
zaopiniowany przez służby 
tej instytucji w ciągu 30 dni. 
O ostatecznym kształcie 
przyszłorocznego budżetu 
decydować będą jednak rudzcy 
radni. Sesja budżetowa została 
zaplanowana na 14 grudnia br.
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Biała Sobota dla zdrowia mieszkańców
W minioną sobotę (18.11) w Przychodni Brackiej Polska-Wirek w Kochłowicach odbyła 
się Biała Sobota. Była to okazja dla mieszkańców, aby skorzystać z bezpłatnych badań 
i konsultacji dla dzieci i dorosłych, a także by zobaczyć nowy budynek przychodni. W tym 
dniu można było skorzystać m.in. z badań USG tarczycy (osoby dorosłe), USG jamy 
brzusznej oraz przezciemiączkowego główki (dla dzieci), konsultacji lekarza pediatry, 
zabiegów kinesiotapingu, konsultacji fizjoterapeutycznych, badań laboratoryjnych, badań 
słuchu, spirometrii oraz wielu innych konsultacji lekarskich.

– Jak można było się przekonać, miesz-
kańcy bardzo chętnie korzystają z takich 
akcji. Bardzo się z tego cieszę, gdyż to 
świadczy o coraz większym poczuciu na-
szej świadomości, jak ważna jest profilak-
tyka zdrowotna i regularne wykonywanie 
badań – podsumowuje Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent miasta, która uczestniczyła 
w Białej Sobocie w Przychodni Brackiej 
Polska-Wirek w Kochłowicach.

W tym roku była to piąta edycja akcji 
zorganizowanej przez Fundację „Unia 
Bracka”. Kolejne planowane są już wiosną.
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Święto tych najmniejszych
17 listopada przypada Światowy Dzień Wcześniaka. Z tej okazji na Oddziale 
Neonatologicznym Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej, który posiada trzeci, najwyższy 
stopień referencyjności, odbyły się obchody tego święta wraz z wręczeniem upominków 
dla wcześniaków oraz ich rodziców.

– Nasza placówka jako jedna 
z pięciu w województwie śląskim 
posiada III stopień referencyjno-
ści, a to oznacza najwyższe stan-
dardy opieki, jaką otaczane są na 
naszym oddziale przedwcześnie 
urodzone dzieci. Nasz personel to 
wykwalifikowana kadra specjali-
stów, którzy nieustannie posze-
rzają zasoby swojej wiedzy i umie-
jętności, by zagwarantować naj-
bardziej kompleksową i zaawansowaną opiekę naszym 
małym pacjentom – mówi Ewa Krych, prezes Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej.

Przypomnijmy, że w 2022 r. w rudzkim szpitalu na 
świat przyszło 1624 dzieci, w tym 285 wcześniaków. 
W 2023 r. na ten moment mamy 1350 urodzeń, w tym 
254 wcześniaków. – Poziom opieki nad wcześniakami 
może być mierzony trzema wskaźnikami – wynikami 
leczenia w kategoriach przeżycia i częstości występo-
wania poważnych powikłań, bezpieczeństwa prowa-
dzonej terapii, rozumianego jako brak powikłań mają-
cych związek z prowadzonym leczeniem oraz satysfak-
cji rodziców z opieki nad powierzonymi nam dziećmi. 
W naszym kraju nie dysponujemy danymi pozwalający-
mi na wiarygodne odniesienie się do tego problemu. 
Pewną wskazówką jest czołowe miejsce rudzkiego od-
działu w ogólnopolskim rankingu oddziałów przyja-
znych kangurowaniu wcześniaków – mówi prof. Janusz 
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Świetliński, ordynator Oddziału Neonatologicznego 
rudzkiego szpitala. – Nasz oddział jako jedyny w Polsce 
od wielu lat bierze udział w bazie VOX (Vermont Oxford 
Network), skupiającej część najlepszych ośrodków na 
świecie, głównie z krajów anglosaskich. Nasze wyniki 
w tej bazie w większości ocenianych kategorii plasują 
nasz oddział w środku stawki, w niektórych katego-
riach, np. przeżywalność wcześniaków urodzonych 
przed końcem szóstego miesiąca ciąży, czeka nas jesz-
cze sporo pracy. Są też kryteria, w których mieścimy się 
obecnie wśród najlepszych (np. żywienie pokarmem 
kobiecym, czy ryzyko wystąpienia poważnych powikłań 
ze strony przewodu pokarmowego). Nadal poszukuje-
my dróg do poprawy naszych wyników, stąd w najbliż-
szym czasie wizyty w szpitalach w Tokio i Kolonii. Nie-
formalnym kryterium jakości pracy ośrodka jest atmos-
fera panująca w zespole, a ta jest bardzo dobra – pod-
sumowuje prof. Świetliński. Joanna Oreł
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Nowy Program 
współpracy 
z NGO uchwalony
Rudzcy radni przyjęli Program Współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024. – Ze względu na 
wprowadzenie systemu elektronicznego WITKAC 
będzie to szczególny rok dla naszej współpracy. 
Mam jednak nadzieję, że zmiany przyniosą 
pozytywne efekty – mówi wiceprezydent  
Anna Krzysteczko.

Prace na programem trwały od maja 
br. Po zebraniu wszystkich propozycji 
i uwag wniesionych przez organizacje, 
projekt był poddany konsultacjom spo-
łecznym oraz przedstawiony do zaopi-
niowania Powiatowej Radzie Działalno-
ści Pożytku Publicznego w Rudzie Ślą-
skiej. Efekt finalny trafił pod obrady 
Rady Miasta Ruda Śląska na ostatniej 
sesji.

– Na  pewno  największą  innowacją 
zaplanowaną na przyszły rok jest wpro-
wadzenie  generatora  wniosków  
WITKAC, który służy do obsługi procesu 
składania  i  rozliczania  ofert  w  otwar-
tych  konkursach  – podkreśla Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent ds. spo-
łecznych. – System będzie m.in. gene-
rował  umowy  dotyczące  realizacji  za-
dań publicznych, również cała sprawoz-
dawczość  będzie  prowadzona  elektro-
nicznie – dodaje.

– Do  systemu  trzeba  „przenieść” 
wszystkie ogłoszenia konkursowe  i  całą 
obsługę procesu naboru, realizacji zadań 
i rozliczeń przekazywanych dotacji – tłu-
maczy Jerzy Szczerbiński, pełnomocnik 
prezydenta miasta ds. organizacji poza-
rządowych. – Z pewnością w następnych 
latach korzystanie z tego systemu ułatwi 
pod  wieloma  względami  zarządzanie 
otwartym konkursami ofert, ale póki co 
trwa  żmudny  etap  przygotowawczy 
– zaznacza. – Pewne obawy przed wpro-
wadzeniem  technologicznych  nowinek 
mogą też mieć niektóre z naszych orga-
nizacji, zwłaszcza te rzadziej korzystają-
ce  z nowoczesnych  technologii. Wycho-
dząc  im  naprzeciw,  została  stworzona 
możliwość składania wyjaśnień i uzupeł-
nień, tak by jak najmniej organizacji od-
padło na etapie oceny formalnej – infor-
muje Szczerbiński.

Warto podkreślić, że również komi-
sja oceniająca wnioski będzie pracować 
w oparciu o generator wniosków  
WITKAC. W przypadku stwierdzenia 
braków lub niejasności formalnych 
osoby wskazane w ofercie będą wzy-
wane do składania wyjaśnień i uzupeł-
nień w terminie określonym w ogłosze-
niu o konkursie. Komisja może również 
wezwać przedstawiciela oferenta na jej 

posiedzenie w celu złożenia wyjaśnień. 
W ramach uzupełnienia braków for-
malnych nie ma jednak możliwości do-
konywania zmian treści oferty.

Do zmian wprowadzonych w Progra-
mie należy również ocena jego charak-
teru prawnego, a tym samym czasu je-
go obowiązywania. Do tej pory wcho-
dził w życie z dniem podjęcia. Od tego 
roku, jako akt prawa miejscowego, 
wchodzi w życie minimum 14 dni od 
publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. Uchwalanie Programu 
Współpracy wynika z ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Dokument m.in. określa zasady i formy 
współpracy miasta z organizacjami, wy-
znacza priorytetowe zadania publiczne 
oraz sposób ich realizacji, a także zakła-
da wysokość środków planowanych na 
wdrożenie programu. Ich szczegółowe 
określenie będzie zawierać uchwała 
budżetowa Rady Miasta Ruda Śląska na 
2024 rok.

Warto podkreślić, że program okre-
śla nie tylko formy współpracy finanso-
wej, ale obejmuje też obszary pozafi-
nansowe, do których zalicza się m.in. 
wymianę informacji, doradztwo, pro-
wadzenie elektronicznej bazy danych 
o rudzkich NGO, promowanie ich osią-
gnięć czy konsultowanie z organizacja-
mi aktów prawa miejscowego dotyczą-
cych ich działalności. Program zakłada 
też m.in. budowanie partnerstwa, po-
prawę jakości usług publicznych po-
przez włączenie do nich NGOsów oraz 
integrację różnych środowisk. –  Dzia-
łalność  organizacji  samorządowych 
jest  nie  do  przecenienia  –  podkreśla 
Anna Krzysteczko.  –  Dlatego  zależy 
nam, by nadal prężnie działały na rzecz 
mieszkańców naszego miasta i deklaru-
jemy chęć współpracy w każdym aspek-
cie  funkcjonowania  trzeciego  sektora 
– zapewnia.

W Rudzie Śląskiej zarejestrowanych 
jest 261 organizacji pozarządowych, 
z których około 80 jest aktywnych. Ich 
działalność obejmuje wszystkie dzie-
dziny życia, od kultury czy sportu, po 
zdrowie lub ekologię. UM

Czwartki z Ficinusem
W kolejne dwa czwartkowe popołudnia – 23 i 30 listopada – Biblioteka 
Ficinus zaprasza w swoje progi. W najbliższy czwartek odbędzie się spotkanie 
z historykiem dr. Przemysławem Noparlikiem, który opowie o historii dzielnicy 
Wirek. Z kolei tydzień później zaplanowano Wieczór Andrzejkowy.

Historia dzielnicy Wirek
23 listopada (czwartek) dr Przemy-

sław Noparlik wygłosi prelekcję na te-
mat zmian krajobrazu tej dzielnicy na 
przestrzeni lat. Jest on historykiem, 
doktorem nauk humanistycznych oraz 
przewodnikiem terenowym po woje-
wództwie śląskim. Uczy historii m.in. 
w SP nr 8 w Rudzie Śląskiej.

Podczas spotkania będzie też okazja 
do obejrzenia filmu o kolonii robotni-
czej Ficinus, zrealizowanego przez 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 8, 
działających w szkolnym klubie filmo-
wym.  –  Kilkuminutowy  film  według 
scenariusza  Przemysława  Noparlika 
opowiada o historii najstarszego osie-
dla  robotniczego  w  regionie.  Zdjęcia 
przeplatane  są  archiwalnymi  fotogra-
fami,  a  aktorami  i  realizatorami  jest 

młodzież  z  naszej  szkoły 
– mówi Jacek Milej z SP nr 8.

Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 17 w siedzibie Biblio-
teki Ficinus przy ul. P. Kubiny 
24 w Rudzie Śląskiej-Wirku.

Szkolny Klub Filmowy dzia-
ła przy SP nr 8 od ubiegłego 
roku. Jego opiekunami są na-
uczyciele Jacek Milej i Prze-
mysław Noparlik. – Spotyka-
my  się  cyklicznie  na  zaję-
ciach, na których dzieci zapo-
znają  się  ze  sprzętem,  jego 
możliwościami oraz realizują 
proste  projekty  filmowe. 
W  klubie  zaangażowanych 
jest  20  uczniów  –  wyjaśnia 
Jacek Milej.

Wieczór Andrzejkowy
30 listopada Biblioteka Fi-

cinus wraz z Muzeum Miej-
skim im. Maksymiliana Chroboka w Ru-
dzie Śląskiej zapraszają na Wieczór An-
drzejkowy. Czary, magia i przepowied-
nie to temat przewodni spotkania, 
podczas którego 
Andrzej Godoj, 
kierownik Działu 
Naukowo-Oświa-
towego Muzeum 
Miejskiego, opo-
wie o  dawnych 
zwyczajach i  tra-
dycjach  związa-
nych z Andrzejka-
mi. Zaprezentuje 
też znane i mniej 
znane wróżby. 
– W wieczór wigilii 
św.  Andrzeja  kró-
lowały wróżby mi-

REKLAMA

łosne  i  matrymonialne.  Zachęcam  do 
udziału we wspólnej zabawie w przepo-
wiadanie przyszłości – zaprasza Andrzej 
Godoj.

Cykl „Twórczy czwartek na Ficinusie” 
to inicjatywa miasta oraz biblioteki 
miejskiej. Ma ona na celu promocję ko-
lonii robotniczej przy ul. Kubiny, która 
jest obiektem na Szlaku Zabytków Tech-
niki. – W każdy ostatni czwartek miesią-
ca o godz. 17 w budynku Biblioteki Fici-
nus organizowane  są  spotkania autor-
skie,  warsztaty  i  prelekcje.  Są  one  też 
okazją do zwiedzenia najstarszej kolonii 
robotniczej w  regionie  oraz  obejrzenia 
wystawy muzealnej pt. „W dawnej ślą-
skiej  kuchni” – mówi Krzysztof Piecha, 
naczelnik Wydziału Kultury, Komunika-
cji Społecznej i Promocji Miasta.

Budynek przy ul. Kubiny 24 to jedy-
ny zabytkowy dom na osiedlu Ficinus, 
który obecnie należy do miasta. Pozo-
stałe znajdują się w rękach prywat-
nych. Osiedle robotnicze Ficinus wpi-
sane jest na Szlak Zabytków Techniki 
Województwa Śląskiego. UM
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Informacje z Rudy Śląskiej 
na WhatsAppie
WhatsApp to jeden z najpopularniejszych komunikatorów 
internetowych na telefon. Teraz użytkownicy mogą śledzić 
także informacje z Rudy Śląskiej na utworzonym w tej 
aplikacji kanale. – Aplikację tę posiada większość z nas. 
Dlatego uważam, że narzędzie to można z powodzeniem 
wykorzystać do przekazywania mieszkańcom wiadomości 
o tym, co dzieje się w Rudzie Śląskiej – podkreśla prezydent 
Michał Pierończyk.

Możliwość tworzenia kanałów to 
nowa funkcjonalność aplikacji What-
sapp, która dostępna jest w Polsce od 
kilku tygodni. Pozwala ona twórcom 
kanałów na przesyłanie użytkownikom 
wiadomości, zdjęć, czy filmów. Ci z ko-
lei mogą dokonać interakcji za pośred-
nictwem dostępnych ikon „emoji”. Co 
ważne, taki sposób komunikacji jest 
bezpieczny dla użytkowników, gdyż 
ich numer telefonu, jak i pozostałe da-
ne nie są widoczne dla innych obser-
wujących oraz dla zarządzających ka-
nałem.

Nowe narzędzie, pozwalające na 
tworzenie kanałów, dedykowane jest 
przede wszystkim dla różnego rodzaju 
organizacji czy klubów sportowych. 
I to właśnie te ostatnie były inspiracją 
dla rudzkich urzędników. – Zauważyli-
śmy,  że  kluby piłkarskie wykorzystują 
kanał na WhatsAppie do  informowa-
nia  swoich  fanów nie  tylko  o  tym  co 
dzieje się wokół ich ulubionej drużyny, 
ale  także  do  przekazywania  komuni-
katów o dostępności kas w dniu meczu 
czy  utrudnień w  dojeździe  do  stadio-
nu. To wskazuje na uniwersalność te-

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 20.06.2023 r. i 10.10.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy 
ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2212/24 o powierzchni 942 m2, użytki: „lzr-RV, RV”,
– 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „lzr-RV, RV”,
– 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”,
– 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek „RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2219/24 nieodpłatnej służebności grun-
towej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki nr 2222/24. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki nr: 2212/24, 2213/24, 2216/24, 2217/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2219/24 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol 
planu 2R). Na działce nr 2217/24 wyznaczona została nieprzekraczana linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 38MNII i 2R.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 
przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt 
należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie wa-
runków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 w działce nr 2219/24 
wynoszą:

– dla działki 2212/24 – 220.000,00 zł, 
– dla działki 2213/24 – 226.000,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 192.000,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 200.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.01.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 03.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

- dla działki 2212/24 – 11.000,00 zł, 
- dla działki 2213/24 – 11.300,00 zł,
- dla działki 2216/24 – 9.600,00 zł,
- dla działki 2217/24 – 10.000,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

go narzędzia w zakresie komunikowa-
nia się z odbiorcą, którą można z po-
wodzeniem przełożyć na grunt miejski  
– podkreśla krzysztof Piecha, naczel-
nik Wydziału kultury, komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta.

Za wykorzystaniem WhatsAppa do 
komunikacji z mieszkańcami przema-
wia także popularność samej aplikacji. 
– Jak wskazują różne badania, w Pol-
sce  z  WhatsAppa  korzysta  ponad 
14 mln  osób.  Komunikator  jest  także 
bardzo  popularny  wśród  seniorów, 
którzy  niekoniecznie wykorzystują  in-
ne media społecznościowe – precyzu-
je krzysztof Piecha.

Aby korzystać z oficjalnego kanału 
miasta Ruda Śląska na WhatsAppie 
należy posiadać zainstalowaną aplika-
cję na swoim urządzeniu, a także klik-
nąć w link do kanału. dalszym krokiem 
jest zaznaczenie pola „Obserwuj”. Ob-
serwowane kanały wyświetlane są 
w zakładce „Aktualizacje”. Natomiast 
aby otrzymywać powiadomienia ko-
nieczne jest włączenie tej funkcji dla 
kanału (symbol dzwonka).

UM 

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazów dotyczących oddania w:

– najem gruntu z przeznaczeniem pod istniejące garaże blaszane przy ul. Młyńskiej,
– oddania w dzierżawę gruntu pod istniejące ogródki przy ul. kałusa 1,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umowy najmu gruntu, umowy 
dzierżawy gruntu, na czas oznaczony do 3 lat.
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Carmen Łukowska
córka Patrycji i Łukasza

ur. 10.11.2023 (3780 g i 55 cm)

Dominik Olszewski
syn Eweliny i Piotra

ur. 9.11.2023 (2870 g i 52 cm)

Paulina Noculak
córka Sonii i Jakuba

ur. 9.11.2023 (3370 g i 54 cm)

Milena Kruszyna
córka Darii i Remigiusza

ur. 8.11.2023 (2960 g i 53 cm)

Mikołaj Siepka
syn Karoliny i Artura

ur. 6.11.2023 (3360 g i 54 cm)

Kajetan Nowok
syn Katarzyny i Rolanda

ur. 6.11.2023 (4010 g i 55 cm)

Milena Pilch 
córka Weroniki i Jakuba

ur. 5.11.2023 (3700 g i 53 cm)

Maja Szuwart
córka Agaty i Tomasza

ur. 8.11.2023 (3500 g i 57 cm)

Julian Szalkowski
syn Wiktorii i Adriana 

ur. 9.11.2023 (3570 g i 53 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 
noworodkowe 
oraz 
reportaże 
z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

w rejonie ulicy Brynowskiej i Krakusa z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-

niem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej i Kra-
kusa, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4416/186 o powierzchni 382 m2 (użytek: RIVb), 
obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity 
– Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 65 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-

rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność gruntowa na rzecz nowonabnywcy dział-
ki 4416/186 w momencie jej zbycia, z jednoczesnym wyłączeniem i wpisem w poszczególnych 
księgach wieczystych. 

Wynagrodzenie (ne� o) za ustanowienie służebności gruntowej w postaci przechodu i przejazdu 
przez nieruchomość oznaczoną numerem geodezyjnym 4413/186 o powierzchni 1022 m2 wynosi 
4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.01.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 08.01.2024 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 3.300,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Brynowska i Krakusa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pie-
niężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi 
więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub 
nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Brynowskiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 6.11.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-
niem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej, działka 
oznaczona numerem geodezyjnym 4412/186 o powierzchni 239 m2 (użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb 
Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity 
– Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy 
od strony ulicy Brynowskiej.

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 44 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towa-

rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.01.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 02.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Brynowska” 
za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna 
lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystę-
pujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu 
dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Jan Sabała
syn Żanety i Grzegorza

ur. 12.11.2023 (3460 g i 56 cm)
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Jedyny taki konkurs
Po raz 53. w naszym mieście odbył się Konkurs Plastyki Nieprofesjonalnej „Rudzka Jesień”, którego efekty 
można podziwiać na wystawie w Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka. W tym roku do udziału 
w konkursie zgłosiło się 93 twórców, w tym 15 debiutantów, a tematyka prac była bardzo różnorodna.  

– Konkurs „Rudzka Jesień” wraz z po-
konkursową wystawą prac plastycz-
nych stanowi istotną część odbywają-
cych się rokrocznie w Rudzie Śląskiej 
imprez kulturalnych, noszących wspól-
ną nazwę Rudzka Jesień Kulturalna. 
Warto podkreślić, iż ów cykl miejskich 
wydarzeń artystycznych przejął swoją 
nazwę właśnie od konkursu. W tym ro-
ku przypada 53. edycja ,,Rudzkiej Jesie-
ni” – tego najstarszego, cyklicznie od-
bywającego się przeglądu plastyki nie-
profesjonalnej w kraju. To, że odbywa 
się on w Rudzie Śląskiej, wydaje się nie 
być kwestią przypadku, biorąc pod 
uwagę wieloletnie i bogate tradycje 
rudzkiej twórczości amatorskiej na tym 
terenie – mówi Ewelina Pieczka, etno-
log, kierownik Działu Etnografii w Mu-
zeum Miejskim oraz kurator wystawy.

W tym roku 93 twórców zgłosiło po-
nad 200 prac – 194 obrazy (olejne, 
akryle, akwarele, pastele), osiem gra-
fik, siedem rysunków oraz jedną pracę 
wykonaną w technice mieszanej. 
Oprócz obrazów do konkursu zgłoszo-
no 15 prac rzeźbiarskich. Wśród arty-
stów znaleźli się ,,stali bywalcy” „Rudz-
kiej Jesieni”, ale nie zabrakło debiutów 
(15 osób). Konkurs ten ma charakter 
otwarty i zasięg ponadregionalny. 
Uczestnicy pochodzą z różnych śląskich 
miejscowości, także dolnośląskich, 
a jedna osoba nawet z Olsztyna. – Cie-
szy to, że konkurs rozwija się o nowych 
artystów, również o młodych, których 
interesują zupełnie inne tematy niż te 
tradycyjne, najczęściej związane ze 
Śląskiem. Pojawiają się prace abstrak-
cje, portrety, pejzaże orientalne, a na-
wet pamiątki z wakacji przedstawione 
na obrazach – tematyka jest przeróż-
na, bo też i ,,Rudzka Jesień” nie stawia 
żadnych granic tematycznych. Domi-
nują obrazy malowane na płótnie naj-
częściej akrylem – coraz mniej pojawia 
się obrazów olejnych – mówi Ewelina 
Pieczka.

Spośród prac, które artyści  
mogli zgłaszać  

do 16 października,  
jury przyznało następujące 

nagrody i wyróżnienia:

MALARSTWO
I nagroda: Marian Knapik 
„Przysłowia polskie”,
II nagroda: Edward Czech  
za zestaw prac z cyklu  
„Bliskie spotkania”,
II nagroda: Jerzy Gajewski „Sen”, 
i „Ikar”, akryl-płótno,
III nagroda: Stefan Burdzyński za 
zestaw prac: „Spływ Dunajcem” 
i „Park śląski” (debiut).

Oprócz tego jury przyznało 
siedem wyróżnień. Otrzymali 
je: Marek Cieśliński „Madonna 
z Radzionkowa”, Marek Jendrysek 
„Stara fabryka dawniej ZNTK 
Gliwice”, Andrzej Karpiński 
„20 lat temu…”, Ewa Pilarz 
„Festyn przy piekaroku”, Marcin 
Pogrzeba „Trzy rakiety”, Barbara 
Sproncel „Krajobraz wiosenny” 
oraz Krzysztof Webs „Autobus 
przegubowy i do tego czerwony” 
i „Śniadanie na trawie”.

GRAFIKA
I nagroda: Jan Nowak „Świat Pana 
Boga XVIII”, linoryt i „Ogród XXXI”, 
sucha igła,  
III nagroda: Urszula Bożek 
„Grabarka”, linoryt.
Wyróżnienie otrzymał Piotr 
Chmielarski „Pocztówki”, linoryty.

RZEŹBA
Nagroda: Jerzy Gajewski za zestaw 
prac: „Spotkanie pod krzyżem”, 
„Szopka”, i „Ożywienie Centaura”.

Ponadto laureatem nagrody 
publiczności w poprzedniej,  
52. edycji „Rudzkiej Jesieni” 
w 2022 roku został  
Maciej Galisz za zestaw prac.

Historia ,,Rudzkiej Jesieni” sięga 
1966 roku. W pierwszej edycji publicz-
ności zaprezentowano twórczość 
członków rudzkich zespołów plastycz-
nych – przy ZDK huty Pokój i ZDK ko-
palni Bielszowice. Później zrodził się 
pomysł organizowania corocznych 
przeglądów nieprofesjonalnej twór-
czości plastycznej, a organizację kon-
kursu przejął Wydział Kultury Urzędu 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej.  
W 1978 roku włączyło się w nią Towa-
rzystwo Przyjaciół Rudy Śląskiej oraz 
Miejska Izba Regionalna (przekształ-
cona później w Muzeum Miejskie). Od 
tego czasu ,,Rudzka Jesień” odbywa 
się właśnie w Muzeum Miejskim  
im. Maksymiliana Chroboka. Od 1979 
roku do udziału w konkursie zaczęto 

zapraszać twórców z ościennych 
miast. – Dzięki uczestnikom konkursu 
udało się stworzyć w Rudzie Śląskiej 

wyjątkowe, ponadregionalne wyda-
rzenie kulturalne. Co roku ,,Rudzka Je-
sień” stwarza niecodzienną okazję do 
spotkania na szlachetnym polu sztuki, 
dając wszystkim – twórcom, organiza-
torom i publiczności – możliwość cie-
kawych spotkań i rozmów, a także 
przeżyć i emocji – podsumowuje Ewe-
lina Pieczka.

Wernisaż wystawy 53. edycji Kon-
kursu Plastyki Nieprofesjonalnej 
„Rudzka Jesień” odbył się 15 listopada 
w Muzeum Miejskim im. Maksymilia-
na Chroboka, na zakończenie którego 

wystąpił zespół Roszak Show. Ekspo-
zycja czynna będzie do 10 grudnia.

Joanna Oreł

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

RUDZKA  

JESIE
Ń



www.wiadomoscirudzkie.pl 9 22.11.2023

Śpiew jest lekarstwem na wszystko
Patryk Mętel to młody, obiecujący artysta – absolwent Szkoły Podstawowej nr 2, a obecnie student. 
Jego pasją jest śpiew, a swoim głosem dzieli się z innymi na TikToku, wykonując covery popularnych utworów. 
Także ta pasja doprowadziła go do występu na jednym z większych fes� wali oraz podczas lokalnych koncertów. 
O tym wszystkim rozmawiamy w wywiadzie.
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– Opowiedz proszę o tym, jak zaczę-
ła się Twoja przygoda ze śpiewaniem. 
Kiedy odkryłeś właśnie taką drogę na 
przyszłość i co do tego doprowadziło?

– Moja droga ze śpiewaniem tak na-
prawdę zaczęła się już od najmłodszych 
lat mojego życia. Zawsze śpiewała 
ze mną moja babcia i z czasem śpiew 
stał się lekarstwem na wszystko i spo-
sobem wyrażania moich emocji. Gdy 
się cieszyłem, śpiewałem. Gdy się ba-
łem, śpiewałem. Gdy byłem smutny, 
też śpiewałem. Myślę, że już właśnie 
wtedy stwierdziłem, że chcę to robić 
i nigdy tego nie porzucać.

– Czym jest dla Ciebie śpiew? W ja-
kim repertuarze specjalizujesz się oraz 

co starasz się przekazać publiczności 
podczas swoich występów?

– Śpiew jest dla mnie dosłownie 
wszystkim. Kiedy śpiewam, czuję się 
naprawdę wolny. Specjalizuję się 
w balladach. Gdy śpiewam, staram się 
przekazać publiczności prawdziwe emo-
cje, płynące prosto z serca, otwieram 
się. Chcę, by publiczność poczuła te sa-
me emocje, co ja podczas śpiewania.

– Jakie są Twoje kolejne plany arty-
styczne? Gdzie i kiedy można będzie 
posłuchać Twoich występów w naj-
bliższym czasie?

– Chciałbym dalej rozwijać się mu-
zycznie i spełniać, jednocześnie nie za-
niedbując studiów, które też dla mnie 

są bardzo ważne. Aktualnie nie szykuje 
się żadne wystąpienie, ale jeżeli ktoś 
ma ochotę mnie posłuchać, zapraszam 
na TikToka @arty.sci, gdzie zamiesz-
czamy covery razem z moją przyjaciół-
ką.

– Wiem, że udało Ci się w ubiegłym 
roku wystąpić podczas Fest Fes� valu. 
Jak wspominasz to przeżycie?

– Do tego występu doszło poprzez 
agencję muzyczną Follow The Step. 
Razem z moją przyjaciółką Natalią zo-
staliśmy zauważeni poprzez TikToka, 
gdzie wrzucaliśmy covery popularnych 
utworów. Udało się podpisać umowę 
i tak wystąpiliśmy na Fest Fes� valu. To 
było niesamowite przeżycie, które za-

pamiętam na całe życie, bo 
w końcu udało się zaśpiewać 
na tym samym fes� walu 
co James Arthur.

– Jakie jest Twoje 
marzenie związane 
z muzyką i śpiewem?

– Chciałbym się tym 
zajmować zawodowo 
na cały etat, chcę że-
by mój głos dawał 
ludziom radość, 
a z czasem trafi ać 
z własną twórczo-
ścią do ludzi w każ-
dym wieku, bo muzyka nie powinna 
dzielić, tylko łączyć.

– Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia. Joanna Oreł

Jubileuszowy koncert w „Trzydziestce”
Trwający rok szkolny jest dla Szkoły Podstawowej nr 30 im. Karola Miarki w Rudzie 
wyjątkowy – placówka świętuje jubileusz 120-lecia istnienia. Jednym z punktów obchodów 
urodzin był koncert, który odbył się w murach szkoły w miniony czwartek (16.11).

– Wysoki poziom i pełen profesjona-
lizm, jaki został zaprezentowany na 
szkolnej scenie, świadczy – już po raz ko-
lejny – o doskonałym zgraniu grona pe-
dagogicznego przy współpracy uczniów 
i ich niezawodnych rodziców – podsumo-
wuje Beata Koszek, dyrektor SP nr 30 
w Rudzie. – Na przestrzeni 120 lat ,,Trzy-
dziestka” przyniosła miastu i Ojczyźnie 
niemałe dziedzictwo, pielęgnowane i po-

mnażane wysiłkiem wielu pokoleń na-
uczycieli, pracowników i uczniów. Minio-
ne lata wskazują, jak mądrze żyć i praco-
wać dla dobra całego społeczeństwa 
– dodaje.

W czwartkowym koncercie uczestni-
czyli m.in. przedstawiciele władz miasta, 
Kuratorium Oświaty, placówek oświato-
wych i kulturalnych, byli i obecni nauczy-
ciele SP nr 30, sponsorzy oraz utalento-

wani uczniowie, absolwenci, społeczność 
szkoły i mieszkańcy dzielnicy. Koncertowi 
towarzyszyła wystawa obrazów Andrzeja 
Sodowskiego, prezentacja szkolnych kro-
nik, księga pamiątkowa oraz poczęstunek 
w szkolnej kawiarence.

Ponadto w trakcie koncertu dyrektor 
Beata Koszek uhonorowała osoby wspie-
rające ,,Trzydziestkę” statuetkami „Przy-
jaciel Szkoły”. JO
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Chronimy krople deszCzu
Z początkiem października została zakończona realizacja przebudowy kanalizacji deszczowej w Rudzie Śląskiej-Halembie w rejonie 
ulic: Solidarności, Miodowej, Racławickiej, Kosynierów, Zamenhofa, Olszynowej i Międzyblokowej. Inwestycja kosztowała ponad 
21,3 mln zł i była częścią realizowanego projektu pod nazwą „Zagospodarowanie wód opadowych wraz z monitoringiem 
środowiskowym w mieście Ruda Śląska – Chronimy krople deszczu”, na który miasto pozyskało ponad 27 mln zł dofinansowania  
ze środków unijnych. Roboty budowlane realizowane w ramach tego projektu związane były z odprowadzaniem 
i retencjonowaniem wód deszczowych, a zlokalizowane były w różnych dzielnicach miasta.

Celem, który przyświecał projektowi, 
jest adaptacja do zmian klimatu poprzez 
rozwiązanie problemów gospodarki wo-
dami opadowymi i deszczowymi na ob-

szarze miasta Ruda Śląska poprzez 
usprawnienie przepływu w sieci kanali-
zacji deszczowej i utworzenie możliwo-
ści retencji wód.

Wykonane roboty w sposób znaczący 
poprawiły funkcjonowanie kanalizacji 
deszczowej w tym rejonie dzielnicy, a wy-
miana infrastruktury podziemnej wymu-

siła odtworzenie nawierzchni dróg, 
chodników i parkingów, co w efekcie 
podniosło komfort ich użytkowania przez 
mieszkańców.

ZakońcZone roboty w dZielnicy Halemba Zawierały:

Przebudowa kanalizacji 
deszczowej w ulicy Solidarno-
ści i Zamenhoffa wraz z wylo-
tem i zabudową separatora 
– zlewnia „Miodowa” – Zada-
nie nr 1

Zakres robót budowlano-
montażowych obejmował na-
stępujące elementy:
• Kanalizacja deszczowa 

o długości ok. 3,5 km 
w średnicach DN200 
– DN800

• Studnie 151 szt.
• Wpusty 92 szt.
• Separator 

o przepustowości  
91 dm3/s

• Przebudowę wylotu ø315 
na ø800 kanalizacji 
deszczowej do rzeki 
Kłodnicy

Kontrakt 18  
– zlewnia  
Miodowa  
– okres realizacji  
V 2022 – X 2023

Przebudowa kanalizacji 
deszczowej w ulicy Międzyblo-
kowej wraz z wylotem i zabu-
dową separatora – zlewnia 
„Międzyblokowa” – Zadanie 
nr 2

Zakres robót budowlano-
montażowych obejmował na-
stępujące elementy:
• Kanalizacja deszczowa 

o długości ok. 0,95 km 
w średnicach DN200 
– DN630

• Studnie 38 szt.
• Wpusty 29 szt.
• Separator 

o przepustowości  
30 dm3/s

• Wykonanie wylotu  
ø600 kanalizacji 
deszczowej  
do rzeki Kłodnicy

Kontrakt 17 
– zlewnia  
Międzyblokowa 
– okres realizacji 
V 2022 – VIII 2023
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 13.06.2023 r. i 11.10.2023 r. zakończył 

się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”,
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przenie-
siono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 
8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV 
tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 5475/442 – 131.000,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 165.000,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 119.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 184.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 31.01.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 24.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5475/442 – 6.600,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 8.300,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 6.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 9.200,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 | REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22

e-mail: rsm@rsm.com.pl
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza 

jednostopniowy przetarg nieograniczony na wykonanie 
instalacji fotowoltaicznej na dachach nw. budynków:

Zadanie nr 1 – Joanny 12 o mocy ok. 10 kWp,• 
Zadanie nr 2 – Pokoju 18 o mocy ok. 5 kWp,• 
Zadanie nr 3 – Cypriana Norwida 26 o mocy ok. 10 kWp,• 
Zadanie nr 4 – Energetyków 25 o mocy ok. 12 kWp,• 
Zadanie nr 5 – Antoniego Zielińskiego 8 o mocy ok. 20 kWp.• 

Formularz zawierający „Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia” 
można odebrać od dnia 20.11.23 roku do dnia 15.12.23 roku w siedzibie za-
mawiającego, pod adresem: 41-700 Ruda Śląska 1 (Ruda), ul. Magazynowa 12 
w pokoju 310 przy spełnieniu nw. warunków:

dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto Zamawiającego – SANTANDER • 
BANK POLSKA S.A.I/O RUDA ŚLĄSKA nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 
5415,
zgłoszeniu się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu • 
w celu odebrania faktury VAT,
przedłożeniu do wglądu faktury VAT i potwierdzeniu w pokoju 306 od-• 
bioru SIWZ.

Istnieje możliwość przesłania SIWZ za zaliczeniem pocztowym pod wa-
runkiem złożenia zamówienia listownie lub pocztą elektroniczną na adres 
rsm@rsm.com.pl i spełnieniu nw. warunków:

dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto zamawiającego – SANTANDER • 
BANK POLSKA S.A.I/O RUDA ŚLĄSKA nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 
5415 i dołączeniu do zamówienia potwierdzenia wykonania przelewu,
podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury VAT.• 

Koszt Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia wynosi: 30,00 zł + VAT 
= 36,90 zł,

Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego – Ruda Śląska, ul. Magazy-
nowa 12 (pok. 213) do dnia 19.12.23 roku do godz. 9.00 w jednym egzempla-
rzu w zamkniętych nieprzejrzystych kopertach:

a) zewnętrznej zaadresowanej na adres zamawiającego z dopiskiem:

,,PRZETARG JEDNOSTOPNIOWY NIEOGRANICZONY NA WYKONANIE 
INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ – ZADANIE NR ………..”

b) wewnętrznej, na której należy umieścić nazwę i adres oferenta.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.12.23 r. o godz. 9.30. w siedzibie zamawia-
jącego, w pokoju nr 317.

Oferta powinna spełniać warunki „Regulaminu przetargów/udzielania za-
mówień na roboty remontowe, budowlane i inwestycje oraz prace projekto-
we, a także na pozostałe roboty i usługi organizowane przez Rudzką Spółdziel-
nię Mieszkaniową” oraz być przygotowana w zakresie i sposobie określonym 
w „Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)”.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami w siedzibie Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej jest Pan Zbigniew Żak – pokój nr 307 (telefon 32 248-
24-11, wew. 203, e-mail: zbigniew.zak@rsm.com.pl) w godzinach od 7.30 do 
10.00 od poniedziałku do piątku.

Wyniki przetargu zamawiający ogłosi na tablicy ogłoszeń w swojej siedzi-
bie, administracjach oraz w Internecie w terminie do dnia 9.01.2024 roku.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo przeprowadze-
nia negocjacji z poszczególnymi oferentami na temat treści złożonych ofert 
wstępnych, jak również prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości 
bez podania przyczyn.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż trzech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 28.06.2023 r. i 7.11.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy niezabudo-
wane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi \:

– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”,
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV”,
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „lzr-PsIV, PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej 
kW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZkW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nieru-
chomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4903/442, 4904/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działki nr 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,
symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem 

zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewa-
mi i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr 4909/442, 5480/442 i 612 
przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt 
należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie wa-
runków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4903/442 – 192.000,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 164.000,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 171.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 24.01.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta  

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 17.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4903/442 – 9.600,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 8.200,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 8.600,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy 
Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda 

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 
21.06.2023 r. i 12.10.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Ślą-
ska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowią-
ce działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2210/24 o powierzchni 1199 m2, użytek „RV”,
– 2218/24 o powierzchni 2152 m2, użytki: „PsIV, PsV, RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. 
działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki nr: 2210/24 i 2218/24 stano-
wią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) 
oraz działka nr 2218/24 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami 
ornymi (symbol planu 2R). Na przedmiotowych działkach została wyznaczona 
nieprzekraczalna linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną 
treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 38MNII i 2R.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. działki posiadają 
bezpośredni dostęp do dróg publicznych ulic: ul. Wireckiej i Mrówczej. W celu 
lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić 
odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu 
z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art.43 ust.1 usta-
wy o drogach publicznych (dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.), obiekty bu-
dowlane na zbywanych działkach powinny być usytuowane w odległości, co 
najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulic: Wireckiej i Mrówczej.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wynoszą:
– dla działki 2210/24 – 228.000,00 zł, 
– dla działki 2218/24 – 338.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny 
podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 17.01.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 10.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 2210/24 – 11.400,00 zł, 
– dla działki 2218/24 – 16.900,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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OGŁOSZENIA DROBNE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

Lp. Adres lokalu Pow.
użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Sienkiewicza 10/4

14,79 m2

(1 izba)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 4,80 zł/m2 500 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/14

40,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Bielszowice 
ul. Kokota 20/5

34,00 m2

(1 p + k + łaz. + wc) inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe 7,40 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Skalna 5/8

37,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Grunwaldzka 1/2

37,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

Lokale mieszkalne stanowiące własność osób fi zycznych 

Ruda Śląska-Bielszowice
ul. Kokota 167/9 (*)

60,00 m2

(2 p + k, łaz., wc) inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe 9,00 zł/m2 1000 zł

(*) – W przypadku wyłonienia w drodze przetargu najemcy tego lokalu mieszkalnego będzie zawarta umowa najmu okazjonalnego na okres 10 lat 
z możliwością jej przedłużenia.

Osoba zainteresowana ww. mieszkaniem oprócz niżej wymienionych dokumentów winna wskazać właściciela lub najemcę innego lokalu mieszkalne-
go, w którym będzie mogła zamieszkać wraz ze wszystkimi osobami z nią zamieszkującymi i przedmiotami pochodzącymi z mieszkania przy ul. Kokota 
167/2 na wypadek ustania stosunku najmu, a przed podpisaniem umowy najmu właściciel lub najemca tego lokalu winien złożyć w obecności pracow-
nika MPGM TBS Sp. z o.o. stosowne pisemne oświadczenie.

Ponadto po podpisaniu umowy najmu lokalu przy ul. Kokota 167/9 jego najemca będzie zobowiązany do złożenia oświadczenia (w formie aktu 
notarialnego) sporządzonego na swój koszt, w którym dobrowolnie poddaje się egzekucji i zobowiązuje do opróżnienia, opuszczenia i wydania lokalu 
w terminie wskazanym w żądaniu egzekucyjnym, które powinno być dostarczone wynajmującemu w terminie wskazanym w umowie najmu.

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali mieszkalnych umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”. W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnie-
je możliwość oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.:

poz. 1, 2, 3 oraz ul. Kokota 167/9 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek,   nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,
poz. 4, 5    – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula,   nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85
Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej (Uwaga: w przypadku lokalu 

przy ul. Kokota 167/9 nie ma zastosowania regulamin przetargowy obowiązujący dla lokali mieszkalnych wchodzących w skład Mieszkaniowego Zasobu 
Miasta – wymagane w szczególności wykazanie stałego źródła utrzymania i wysokość dochodów) i zobowiązani są do przesłania, nie później niż do dnia 
8 grudnia 2023 r., do godz. 13.00, wyłącznie drogą e-mailową (b.staisz@mpgm.com.pl) skanów niżej wymienionych dokumentów, warunkujących 
przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 i EE – 4 i informacji o prze-
twarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zamel-

dowania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia 

zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy: o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie), czy umowa nie jest w trakcie wypowie-

dzenia, zarobki z ostatnich 3 miesięcy, lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej: zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy), PIT – dochody za ubiegły rok.

d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie miasta (dotyczy to również współmałżonka 
oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego 
zasobu miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pi-
semnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego 
mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego.
 oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 
1331 1000 0010 0109 0321 do dnia 11 grudnia 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy 
przetargu lokali mieszkalnych w dniu 13.12.2023 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 13 grudnia 2023 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 9.00 – ul. Sienkiewicza 10/4; godz. 9.30 – ul. Ko-
kota 3/14; godz. 10.00 – ul. Kokota 20/5; godz. 10.30 – ul. Skalna 5/8; godz. 11.00 – ul. Grunwaldzka 1/2

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
mieszkania.

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 746 lub 745 lub e-mailowo b.staisz@mpgm.com.pl .

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz opróż-
nianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-
358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 22 m. Tel. 
512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi rmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. 
Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-
TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 690-455-538.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. Tel. 
793-396-040.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-049-
833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling samo-
chodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. 
Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-Cheb-
zie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechaników spawa-
czy i tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy Ślą-
skiej. Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 697-750-002.

 Potrzebna osoba do sprzątania powierzchni 
biurowych Ruda Śląska-Chebzie. Warunki i czas pra-
cy do uzgodnienia, tel. 501-471-887.

TURYSTYKA

 Beskidy. Tradycyjne święta Bożego Narodzenia, 
swojskie wyroby i wypieki, możliwość dowozu. Tel. 
501-642-492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, obra-
zy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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AKROBATYKA SPORTOWA

Złoty Łańcut

PIŁKA RĘCZNA

Pietrowice odprawione z kwitkiem
Zgoda Ruda Śląska pokonała w śro-

dę (15 listopada) UKS Start Pietrowice 
Wielkie 28:25 (13:10) w swoim trze-
cim meczu I ligi kobiet. Było to drugie 
zwycięstwo ligowe zespołu z Biel-
szowic w tym sezonie i drugie na 
własnym boisku. 

Początkowe minuty w hali przy 
ulicy Sportowców nie były porywają-
ce. Obie drużyny po siedmiu minu-
tach zdobyły zaledwie cztery bramki. 
Co gorsza, prowadziły gościnie, które 
wykazały się nieco lepszą skuteczno-
ścią. Bielszowiczanki odpowiedziały 
bramkami Oliwii Szewczyk i Martyny 
Krzysteczko – po kwadransie mieliśmy 
remis 5:5. Zgoda po chwili prowadziła, 
aby stracić pięć bramek z rzędu, W tym 
fragmencie gry brylowała Nikola Cy-
gan, która wyprowadziła swój zespół 
na prowadzenie. Końcówka jednak 
należała do Zgody, która odpowiedzia-
ła w identyczny sposób i wy-
brnęła ze stanu 8:10 – do 
przerwy na tablicy 
widniał wynik 13:10. 

W drugiej połowie 
w pierwszych chwilach trzecią karę 
otrzymała Maja Tukaj, co wiązało się 

Najskuteczniejszą 
zawodniczką Zgody 

była Oliwia Szewczyk, 
która zdobyła 

dziewięć bramek. 

z czerwoną kartką i wykluczeniem 
z reszty spotkania. W tej części gry 
Zgoda skutecznie odparła napór Star-

Drużyna akrobatów KPKS ,,Halem-
ba” wystąpiła podczas XV Grand Prix 
Polski im. Stanisława Geronia w Akro-
batyce Sportowej, które w dniach 
17-19 listopada odbyły się w Łańcu-
cie. 

W województwie podkarpackim 
w dwójkach kobiet w kategorii 
12-18 lat Maja Mrozek i Jagoda Wy-
piór (AZS AWF Katowice) zajęły drugie 
miejsce, natomiast w kategorii 
11-16 lat Natalia Dziób i Lilianna Szudy 
uplasowały się na drugim stopniu po-
dium, a Alicja Halor i Martyna Rzepka 
na trzecim. Podobnie wyglądała klasy-
fi kacja w klasie II, gdzie Dominika Bia-
łek i Paulina Filipiak zdobyły srebro, 
a Paulina Baran i Laura Wilczek brąz. 
Złoto natomiast w klasie youth zdoby-
ły Pola Strejczyk i Natalia Wójs. Starto-

wały także trójki kobiet. W seniorkach 
Emilia Wodyk, Emilia Ubrańska i  Nad-
ia Jarzembowska (DOSiR Sokolnia) by-
ły drugie, podobnie jak Natalia Men-
dla, Zofi a Kokot i Maja Wolniewicz 
w klasie youth. Kolejne złoto to z kolei 
zasługa Julii Jessel i Szymona Jaworka, 
którzy byli bezkonkurencyjni w dwój-

kach mieszanych (12-18 lat). Sukce-
sem okazał się także start dwójki Lena 
Nowara i Mikołaj Czornik, którzy w kla-
sie II zdobyli srebro. W klasyfi kacji klu-
bowej KPKS uplasował się na drugim 
miejscu, a w klasyfi kacji województw 
Śląskie zajął najwyższą lokatę.

 DK

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU

Walczyli w Chorzowie
XIX Mistrzostwa Polski w brazylij-

skim jiu-jitsu okazały się sukcesem dla 
rudzkich klubów. Zawody odbyły się 
w dniach 11-12 listopada w Warsza-
wie. 

Lwią część zawodniczek i zawodni-
ków w hali OSiR Bemowo stanowili 
przedstawiciele Academii Gorila Ru-
da Śląska, którzy zdobyli aż 20 me-
dali. Dwukrotnie po złoto sięgnęła 
Julia Kurek (kategoria adult kobiety, 
pas biały, kat. wag. 64 kg oraz ma-
ster 1, pas biały, 64 kg), natomiast 
jeden złoty krążek przypadł w udzia-
le Marcinowi Loskotowi (master 2, 
pas purpurowy, 76 kg), Jakubowi 
Borowskiemu (juniorzy, pasy białe 
i pomarańczowe, 81 kg), Patrykowi 
Warskiemu (master 2, pas biały, 
76 kg), Michałowi Górze (master 3, 
pas biały, 76 kg) i Alanowi Leksy 
(dzieci, 30 kg). 

Srebro zdobyli: Olga Mitula (mło-
dziczki, 57 kg), Marta Warska (master 1 
kobiety, pas biały, 53,5 kg), Milena Ha-
berska (juniorki, pasy białe i pomarań-
czowe, 63 kg) oraz Piotr Skorupa (junio-
rzy, pasy białe i pomarańczowe, 73 kg). 
W tej samej kategorii brąz zdobył Na-
taniel Mrochem. Ponadto na trzecim 
stopniu podium stanęli: Julia Mazur 
(młodziczki, +57 kg), Patryk Bucki 
(adult, pas brązowy, 76 kg), Aleksan-
der Woczka (juniorzy, pasy zielone 
i wyższe, 73 kg) i Wojciech Woczka 
(dzieci, +45 kg) oraz Oskar Rosowski 
(juniorzy młodsi, chłopcy, 60 kg), Woj-
ciech Partuś (juniorzy, pasy zielone 
i wyższe, 81 kg), Tyberiusz Serwicki 
(master 1, pas biały, 82.3 kg) i Karol 
Kuczek (adult, pas niebieski, 64 kg). 
Poza tym z klubu Grizzly Mar� al Arts 
Rafał Czernik zdobył brąz (master 2, 
pas purpurowy, 82,3 kg). DK

GRA TERENOWA

Silni NATURAlnie

Na początku listopada KS Pogoń Ru-
da Śląska zorganizował wydarzenie 
pod nazwą „Silni NATURAlnie” przy 
wsparciu fi nansowym Lasów Państwo-
wych w ramach programu „Sportowa 
Natura 2023”.

Dla wszystkich uczestników przygo-
towano grę terenową, która obejmo-
wała zarówno aktywności sportowe, 
rekreacyjne, jak i elementy edukacyj-
ne, ukazujące siłę przyrody regeneru-
jącej dawne obszary przemysłowe. 
Wydarzenie odbyło się na terenie Po-
koju13.pl w naszym mieście. Mimo 
niekorzystnych warunków pogodo-
wych, na starcie pojawiło się siedem 
zespołów, złożonych zarówno z dzieci, 
młodzieży, jak i dorosłych. 

W ramach zadań uczestnicy mieli 
okazję zdobywać wiedzę na temat le-

śnictwa i przyrody. Wszystkie konku-
rencje wymagały współpracy zespoło-
wej. Po zakończeniu zadań w każdej 
strefi e drużyny otrzymywały fragmen-
ty układanki, a umieszczone na nich 
kody pozwalały na otwarcie skrzynek 
z nagrodami. Ostateczne zadanie fi na-
łowe stanowiło istotny element rywa-
lizacji sportowej, który połączył 
uczestników gry terenowej w duchu 
współzawodnictwa.

Na zakończenie każdy uczestnik 
otrzymał dyplom z logo Lasów Pań-
stwowych i Klubu Sportowego. Celem 
wydarzenia było przyczynienie się do 
podniesienia świadomości w kwes� i 
korzyści zdrowotnych i rekreacyjnych, 
jakie niesie ze sobą aktywne spędza-
nie czasu na świeżym powietrzu. 

DK

Na starcie zawodów terenowych zameldowało się siedem zespołów.
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Pogoń na matach
Zawodnicy Pogoni Ruda Śląska wy-

stąpili podczas XXIX Międzynarodo-
wego Turnieju Barbórkowego, który 
18 listopada odbył się w Katowicach. 

W kategorii dzieci trzecie miejsce 
w kategorii wagowej 53 kg zajął Szymon 
Krotofi l, a pierwszy był Tomasz Warze-
cha (59 kg). Ponadto startowali młodzi-
cy – w kategorii wagowej 62 kg Wiktor 
Pawliszko był drugi, a w kategorii wago-

wej 75 kg Igor Machura zajął pierwsze, 
a Przemysław Goj trzecie miejsce. 

Poza tym w dniach 17-19 listopada 
w Janowie Lubelskim odbyły się XII Mi-
strzostwa Polski Młodzików w stylu kla-
sycznym. Tu z Pogoni w kategorii wago-
wej 48 kg Vitalii Nikulochkin po trzech 
zwycięstwach i dwóch porażkach został 
ostatecznie sklasyfi kowany na dziewią-
tym miejscu. Ponadto po trzech wal-

kach ósme miejsce w kategorii wago-
wej 85 kg zajął Dawid Bończuk. 

Jednocześnie Pogoń Ruda Śląska 
zorganizuje 25 listopada tradycyjny, 
już XXXIII Międzynarodowy Turniej Za-
paśniczy im. Ryszarda Dworoka, który 
odbędzie się w hali przy ulicy Hallera. 
Na matach staną dzieci, kadeci oraz 
młodzicy, którzy będą rywalizować 
w stylu klasycznym.  DK

Kilkudziesięcioosobowa drużyna KPKS-u sięgnęła w Łańcucie po dziesięć medali. 
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mowskiej, która dwukrotnie obroniła 
rzut karny i świetnie wyczuwała rywal-
ki w sytuacjach z gry. Po stronie go-
spodyń znów skuteczna była Oliwia 
Szewczyk, bramki dorzuciły także

Natalia Szy-
dełko i Mar-

tyna Krzysteczko, co 
fi nalnie pozwoliło Zgodzie na zabez-
pieczenie przewagi i zwycięstwo trze-
ma bramkami. 

Zgoda Ruda Śląska 
– UKS Start Pietrowice Wielkie 

28:25 (13:10)
Zgoda: Gontarek, Boruta, Zimowska 

– M. Krzysteczko (7 bramek), Nawroc-
ka, Kita, Zawada (1), Tukaj (2), Szew-
czyk (9), Zalewska (2), Dera, D. Krzy-
steczko (1), Szydełko (5). Trenerzy: 
Marek Płatek, Józef Szmatłoch. 

Start: Stępień, Borkowska, Czapla 
– Wyżga (1), Podsiadło (3), Mikosz (7), 
Połednik (2), Opiłka (1), Zioła (2), Cy-
gan (6), Jaworska (2), Matusik (1). Tre-
nerzy: Michał Kmieć, Joachim Wieczo-
rek.  

Tekst i foto: DK

Pani Alicji Pawłowskiej
st. inspektor nadzoru – wieloletniemu pracownikowi 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MATKI
składają

Zarząd i Pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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PŁYWANIE

Mistrzowie Śląska

W dniach 17-18 listopada w Gliwi-
cach odbyły się Zimowe Mistrzostwa 
Okręgu Śląskiego, w których nie mo-
gło zabraknąć pływaczek i pływaków 
z dwóch rudzkich klubów. Nie obyło 
się również bez medali. 

Z klubu UKS Manta Kochłowice 
Ewelina Ciupa wywalczyła złoto na 

Drużyna UKS-u Manty zdobyła łącznie 13 medali. 
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KOSZYKÓWKA

NBA w Nowym Bytomiu
18 listopada (niedziela) w hali spor-

towej przy ulicy Hallera odbył się ko-
lejny turniej z cyklu Jr. NBA Girls Pol-
ska, w którym bierze udział drużyna 
dziewcząt Pogoni Ruda Śląska. 

W Nowym Bytomiu rywalizowało 
sześć zespołów – Pogoń występowała 
w barwach Dallas Mavericks, Stars 
Gliwice jako Phoenix Suns, UKS SP 27 
Katowice jako Golden State Warriors, 
MUKS Chrobry Basket Głuchołazy ja-
ko San Antonio Spurs, KKS Tarnow-
skie Góry jako Los Angeles Lakers, 
a barwy Minnesoty Timberwolves 
przywdziała drużyna ŻKK Olimpia 
Wodzisław Śląski. Poza oprawą ro-
dem z NBA turnieje w cyklu mają spe-
cjalne zasady – każda z zawodniczek 
może rozegrać maksymalnie dwie 
kwarty w meczu, z których każda trwa 
(bez zatrzymywania czasu) pięć mi-
nut. Ponadto w momencie, gdy prze-

waga punktowa jednej z drużyn bę-
dzie zbyt wysoka, nie nalicza się jej 

800 m stylem dowolnym, srebro na 
1500 m dowolnym, srebro na 200 m 
motylkowym oraz brąz na 100 motyl-
kowym. Po złoto natomiast sięgnęła 
Zofi a Tatarczuk w rywalizacji na 
200 m stylem klasycznym. Z kolei na 
800 m stylem dowolnym srebro wy-
walczył Bartosz Wójcicki. Cztery me-

dale przypadły w udziale Pawłowi 
Piechaczkowi, który zdobył srebro na 
50 m stylem klasycznym, brąz na 
200 m dowolnym, brąz na 100 m kla-
sycznym oraz brąz na 200 m klasycz-
nym. Wysokie miejsca zajmowały 
również sztafety. Victoria Maik, Nina 
Kołodziejska, Iga Bilińska i Ewelina 
Ciupa zdobyły srebro na 4x200 m 
oraz brąz na 4x100 m stylem dowol-
nym. Poza tym Iga Bilińska, Zofi a Ta-
tarczuk, Victoria Maik oraz Ewelina 
Ciupa zdobyły srebro na 4x100 m sty-
lem zmiennym. 

Do Gliwic przyjechała także drużyna 
UKP Ruda Śląska. Pięć medali zdobyła 
Julia Ziętek – srebro na 200 m stylem 
dowolnym oraz na 400 m zmiennym, 
a także trzy brązowe: na 400 m stylem 
dowolnym, 200 m motylkowym 
i 800 m dowolnym. W klasyfi kacji klu-
bowej dla rocznika 2009 Manta upla-
sowała się na piątym miejscu, a UKP 
na jedenastym. 

DK

Mimo trzech porażek rudzianki zostawiły mnóstwo serca na parkiecie.

Zmaganiom dziewczynek towarzyszyła świetna, sportowa atmosfera. 
Na zdjęciu zawodniczki KKS Tarnowskie Góry jako Los Angeles Lakers. 

BIEGI

Rywalizowali w Bytomiu
W sobotę, 18 listopada w Bytomiu 

miały miejsce Mistrzostwa Śląska 
w Biegach Przełajowych, w których 
wzięli udział biegaczki i biegacze
z TL Pogoni Ruda Śląska. 

Rywalizację w bytomskim parku Ka-
chla podzielono na kilka grup wieko-
wych, które miały do pokonania różne 
dystanse. W zawodach uczestniczyło 
450 zawodników z 30 klubów.

W kategorii U18 kobiet na dystansie 
3 km Zuzanna Czyż zajęła drugie miej-
sce, a wśród mężczyzn w tej samej ka-
tegorii Dawid Remisz był 10., a Igor 
Surma 15. Na 2 km Amelia Ksiniewicz 
była czwarta, a Zofi a Florczyk 
14. W kategorii U16 (2 km) Patryk Bar-
tusek był ósmy, a na dystansie 1 km 
Piotr Stawinoga zakończył bieg na 

13. miejscu, a Eryk Izydorczyk na 
17. Na identycznym dystansie rywali-
zowały dziewczyny w kategorii U16 
– tu czwarte miejsce zajęła Justyna 
Maduzia, Zuzanna Skowron była 
ósma, Hanna Florczyk 14., a Hanna 
Potoczny 27. Na 800 m w kategorii 
U14 Maja Tkocz zajęła 21. miejsce, 
Anna Beck 32., Maja Kleśta 45., Oliwia 
Nowak 48., Emilia Przybylska 71., 
a Anna Bolik 81. miejsce. Chłopcy z tej 
grupy wiekowej pobiegli na 1 km 
– Wojciech Maciopa zajął 36., Seba-
s� an Bemben 40., a Leon Siwek 
51. miejsce. Ponadto zawodnicy 
TL Pogoni wystartowali w kategorii U12 
na 800 m. Tu Patryk Kleśta był czwarty, 
Paweł Duda 13., Antoni Kulpok 22., 
a Adam Beck 30.  DK

Wyniki rudzkich drużyn
FUTSAL

I liga PLF, grupa południowa – 18.11
AZS UŚ Katowice 

– PKO Gwiazda Ruda Śląska 0:7 (0:2)
Bramki dla Gwiazdy: Jagodziński, 

Alcibar 4, Waszka, Jonczyk.
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– Alcibar, P. Grzywaczewski, Baldrich, 
Łuszczek. Trener: Wiktor Grzywaczew-
ski.

PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet, grupa B – 18.11

Victoria Świebodzice 
– Zgoda Ruda Śląska 26:24 (12:12)
Zgoda: Gontarek, Boruta, Zimowska 

– M. Krzysteczko, Nawrocka (6 bra-
mek), Chruścińska (7), Zawada, Tukaj, 
Szewczyk (3), Zalewska (3), Dera, 
D. Krzysteczko (2), Małek (1), Szydełko 
(2). Trenerzy: Marek Płatek, Józef 
Szmatłoch.

II liga mężczyzn, gr. 4 – 19.11
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– Hutnik Kraków 31:26 (8:10)

Grunwald: Błaś, Szczelaszczyk – Ka-
rabanowski, Pilarz, Kwolek (1), Suchy 
(3), Hadam (3), Niedźwiedzki (12), Mi-
siak (1), Macha, Kurełek (4), Mauer 
(4), Wawrzyniak, Ludyga (1), Matu-
szewski (2). Trener: Andrei Khapal.

KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn

19.11
AZS Częstochowa 

– Pogoń Ruda Śląska 66:80 (11:26, 
10:20, 21:16, 24:18)

Pogoń: Respondek, Jaczewski 
(7 punktów), Matysiak (6 punktów), 
Chorążak (17), Migas (6), Gancarz 
(12), Nowicki (11), Boczek (4), Jeglorz 
(2), Dragon (6), Borowski (9). Trener: 
Wojciech Żurawski.

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet 

18.11
KPKS Halemba 

– Stal Śrubiarnia/SMS Żywiec 
3:1 (25:20, 22:25, 25:21, 25:21)

w kumite. Na pierwszym stopniu po-
dium w kata uplasowali się Bartłomiej 
Walczak i Lena Nieborowska, a druga 
była Martyna Gałan. W kumite w swo-
im kategoriach wiekowych i wago-
wych zwyciężyli: Karolina Rusecka, Ja-
kub Radwański, Aleksandra Karasz i Do-
minik Czerny. Drugie miejsce przypa-
dło w udziale Anastazji Skorupie, Fili-
powi Skoczylasowi i Kacprowi Uliń-
skiemu. Trzecie miejsce zdobyli z kolei: 
Laura Pakuła, Karol Lichnowski, Alek-
sander Pakuła, Hanna Sęk oraz Pola 
Zalewska. Ponadto w kategorii kata 
synchroniczne Martyna Gałan, Alicja 
Hewlik i Lena Nieborowska zajęły 
3. miejsce. DK

KARATE

Przyjaźń na sportowo
Rudzcy karatecy wzięli udział 11 li-

stopada w Turnieju Przyjaźni Polsko-
Ukraińskiej Karate Kyokushin Dzieci 
i Młodzieży, który zorganizowano 
w Katowicach. 

W drużynie Rudzki Klub Kyokushin 
Karate zajął 3. miejsce, tuż za 
TKKF Czarnymi oraz UKS Mikołowskim 
Klubem Karate Kyokushin. Wysoka po-
zycja to efekt świetnych wyników in-
dywidualnych. Bartosz Poniszowski 
zajął 1. miejsce w kumite i drugie w ka-
ta, Mateusz Jakimowicz 2. miejsce 
w kata i  3. w kumite, Aleksandra Rajca 
natomiast zajęła 2. miejsce w kumite 
i trzecie w kata, a Paulina Kostka-Lysek 
trzecie miejsce w kata, podobnie jak 

kolejnych zdobytych punktów 
– wszystko w imię rozsądnej rywaliza-
cji dziewczynek z roczników 
2011-2014. 

Rudzianki w swoim pierwszym me-
czu uległy Phoenix Suns 4:25, 
a w drugim dzielnie walczyły z Min-
nesotą Timberwolves, ale również 
przegrały 19:28. W trzecim, ostatnim 
meczu Konferencji Zachodniej zmie-
rzyły się natomiast z Golden State 
Warriors i przegrały 1:60. Prowadzo-
na przez Radosława Pyploka drużyna 
po dwóch turniejach zajmuje szóste 
miejsce w swojej dywizji i wciąż czeka 
na pierwsze zwycięstwo. Przed ru-
dziankami jeszcze dwa turnieje sezo-
nu zasadniczego – w Wodzisławiu 
Śląskim i Tarnowskich Górach. 

Tekst i foto: DK



W minionym tygodniu w naszym mieście powstały dwie kolejne Zielone Pracownie,  
których utworzenie możliwe było dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego  
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 30  
im. K. Miarki w Rudzie mogą korzystać z Zielonej Pracowni pod nazwą – Duch Lasu, a Szkoły Podstawowej nr 22  
im. Jana Stefana Dworaka w Nowym Bytomiu z Pracowni bio(logicznej) – serce ekologii.

Za tReŚci ZaWaRte W PUBLiKacJi DOFiNaNSOWaNeJ Ze ŚRODKóW  
WFOŚiGW W KatOWicach ODPOWieDZiaLNOŚć PONOSi ReDaKcJa.
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Mamy w mieście 
kolejne Zielone 
Pracownie

Foto: SP nr 30 w Rudzie Śląskiej/Małgorzata Szczepańska

Otwarta 14 listopada Zielo-
na Pracownia w Szkole Pod-
stawowej nr 30 przeznaczona 
jest do nauki biologii i przyro-
dy. Na jej stworzenie udało się 
pozyskać 47 982,28 zł dofi-
nansowania z katowickiego 
WFOŚiGW. W trakcie otwarcia 
– w którym uczestniczył m.in. 
prezes katowickiego Fundu-
szu, Tomasz Bednarek 
– uczniowie zaprezentowali 
środki dydaktyczne zakupione w ramach 
projektu Zielonej Pracowni i wzięli udział 
w pokazie eksperymentów.

– Jesteśmy dumni, że w naszej szkole 
powstała pracownia wyposażona 
w nowoczesny, interaktywny sprzęt 
edukacyjny, laboratoryjny i multime-
dialny. Nowoczesna pracownia jest 
ukierunkowana na zapewnienie 

W ramach tegorocznej edycji konkursu 
„Zielona Pracownia” wpłynęło  
155 zgłoszeń, z których wybranych 
zostało 100 projektów. celem jest 
dofinansowanie utworzenia pracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich.

PRACOWNIA 

W SP NR 30

Foto: JO

uczniom dostępu do wiedzy 
teoretycznej oraz możliwości 
wykorzystania jej w prakty-
ce. Ma na celu wykształce-
nie odpowiednich postaw 
ekologicznych i wzbudzić 
szacunek do przyrody 
– mówi Beata Koszek, 
dyrektor SP nr 30.

Z kolei w piątek (17.11) w Szkole Pod-
stawowej nr 22 im. Jana Stefana Dwora-
ka uroczyście otwarto Pracownię bio(lo-
giczną) – serce ekologii, która także po-
wstała w ramach dziewiątej edycji kon-
kursu „Zielona Pracownia”. Z dofinanso-
wania, które szkoła otrzymała  
z WFOŚiGW w Katowicach (w sumie  
60 tys. zł), zakupiono 43 różne pomoce 
dydaktyczne (modele, preparaty, plan-
sze o tematyce przyrodniczej, biologicz-
nej i ekologicznej), monitor interaktywny 
i laptop oraz wyposażenie sali w stoły, 
krzesła i szafy. Za wygraną w konkursie 
na najlepszy projekt Zielonej Pracowni 
w 2023 roku w wysokości 12 tys. zł i ze 
środków własnych szkoły wykonane zo-
stały prace remontowe, w tym malowa-
nie, ułożenie tematycznej fototapety na 
jednej ze ścian, przeprowadzono także 
modernizację instalacji elektrycznej i wy-
mianę oświetlenia oraz wymianę wykła-
dziny podłogowej.

Pracownia bio(logiczna) – serce eko-
logii ma być miejscem, gdzie uczniowie  
SP nr 22 w czasie zajęć lekcyjnych i po-

zalekcyjnych, oprócz realizacji podsta-
wy programowej z biologii i przyrody, 
będą poznawali zagadnienia dotyczące 
współczesnego świata, np.: stanu śro-
dowiska.

– Zielona Pracownia stanie się miej-
scem realizacji lekcji przyrody w kla-
sach IV i biologii w klasach starszych 
V-VIII. Z jej zasobów będą mogli skorzy-
stać także uczniowie klas I-III w czasie 
wprowadzania treści przyrodniczych 
w nauczaniu zintegrowanym. Będą się 
tu również odbywać zajęcia pozalekcyj-
ne, mające na celu poszerzanie nie tyl-
ko wiedzy i umiejętności uczniów, ale 
również kształcenie nowych zaintere-
sowań (kółko biologiczne, szkolny klub 
ekologiczny oraz szkolne koło miłośni-
ków roślin). Planuje się realizację łącz-
nie ok. 25-30 godzin zajęć lekcyjnych 
i pozalekcyjnych tygodniowo, które bę-
dą mieć charakter przyrodniczy, biolo-
giczny i ekologiczny – zapowiada Da-
mian Pajonk, dyrektor SP nr 22. – No-
wa pracownia będzie źródłem wiedzy 
i inspiracji dla uczniów wszystkich eta-
pów edukacyjnych dzięki odpowiednio 
dobranym pomocom dydaktycznym 
– dodaje.

Przypomnijmy, że w tym roku w ra-
mach konkursu „Zielona Pracownia” 

dofinansowanie na stworzenie no-
woczesnych sal lekcyjnych otrzy-
mały także: Szkoła Podstawowa 
nr 23 im. J. Brzechwy w Bykowinie 

(Sala eliksirów) oraz Zespół Szkół nr 6 
im. Mikołaja Kopernika w Wirku 

(Eko-Laboratorium Kopernika).
 Joanna Oreł

PRACOWNIA 

W SP NR 22

Foto: 
SP nr 30 
w Rudzie 
Śląskiej/
Małgorzata 
Szczepańska
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